
 
 
 
 
 

Betriebsrat Pastorale Berufe 
 

  
 

  
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

Dipl.-PAss. Manuel Hödl 
Vorsitzender 

Postfach 251, Herrenstraße 19 
4021 Linz 

Mobil: 0676 8776 1208 
E-Mail: manuel.hoedl@dioezese-linz.at 

 

 
 
 

Mag. Gerhard Pumberger 
Pfarrassistent in Pinsdorf 

Moargasse 2, 4812 Pinsdorf 
Mobil: 0676 8776 5293 

E-Mail: gerhard.pumberger@dioezese-linz.at 

 
 

Mag.a Christine Schulz 
Stv. Vorsitzende 

Beauftragte für Jugendpastoral 
Dekanat Freistadt, 

Pastoralassistentin iA. SSR Rainbach 
Dechanthofplatz 1, 4240 Freistadt 

Mobil: 0676 8776 5783 
E-Mail: christne.schulz@dioezese-linz.at 

 

 
 

Mag.a Birgit Kopf 
Pastoralassistentin 

Pfarre Weyer, Pfarre Kleinreifling, 
Pfarre Gaflenz 

Oberer Kirchenweg 1, 3335 Weyer 
Mobil: 0676 8776 6473 

E-Mail: birgit.kopf@dioezese-linz.at 

 

 
 

Mag. Michael Steiner 
Projektleiter Dekanat Linz-Süd 

Mobil: 0676 8776 5138 
E-Mail: michael.steiner@dioezese-linz.at 

 



  
 
 

  
 

Ersatz Mitglieder:  
  

 

  
 

  
 

  
 

 
 
 

Florian Baumgartner, MA 
Pastoralassistent Pfarre Brunnenthal und im 

Dekanat Schärding 
3. OG, West, Kapuzinerstr. 84, 4020 Linz 

Mobil: 0676 8776 5822 
E-Mail: florian.baumgartner@dioezese-linz.at 

 
Mag.a Christine Gruber-Reichinger 

Pfarrassistentin in der Pfarre Höhnhart 
Dekanatsassistentin Dekanat Aspach 

Höhnhart Nr. 25, 5251 Höhnhart 
Mobil: 0676 8776 5749 

E-Mail: christine.reichinger@dioezese-linz.at 
 

 
 

Dipl.-PAss.in Barbara Hannerer 
Pastoralassistentin in Linz – Marcel Callo 

Schörgenhubstraße 39, 4030 Linz 
Mobil: 0676 8776 5638 

E-Mail: barbara.hannerer@dioezese-linz.at 
 

 
Anita Buchberger, BEd 

Derzeit in Karenz 
 
 

 
 
 

Elisabeth Knapp-Leonhartsberger 
Altenheimseelsorgerin im Bezirksaltenheim Ansfelden-Haid 

Salzburger Straße 24, 4053 Haid 
Mobil: 0676 8776 1254 

E-Mail: elisabeth.knapp-leonhartsberger@dioezese-linz.at 
 

 
 

MMag.a Caroline Murauer 
 Pfarrassistentin Pfarre Schildorn und Waldzell 

Nr. 8, 4906 Eberschwang 
Mobil: 0676 8776 5594 

E-Mail: caroline.murauer@dioezese-linz.at 


